
詳しくは裏面をご確認ください

ホームページはこちら Instagramはこちら

大阪農業大学校（大阪農大）は、幅広い視野から農業を

考え、時代の変化に応じた技術力と判断力、応用力を

身につけた農業者及び農業技術者を育成しています。

学びを支える
大阪農業の未来を担う学生たちへ

教育の高度化へご支援をお願いします

あなたの寄附で

地方独立行政法人　大阪府立環境農林水産総合研究所　農業大学校
【住　所】　〒583ｰ0862　
　　　　　　　大阪府羽曳野市尺度442
【電　話】　072ｰ979ｰ7032
【ＦＡＸ】　072ｰ979ｰ7077

【メール】　nodai＠knsk-osaka.jp

学びを支える



未来をつくる学びを、

あなたの力で。

メリット
Ⅰ

メリット
Ⅱ

大阪農大では、昨年度から学生がいつでもどこでも学べるよう

全国初のWeb講義の導入など、教育の高度化を進めています。

今年度は、２年生の講義のWeb化を進めていく予定でした。

そんな中、活用予定であった国事業の予算額が減少してしまい、

作業がすべてストップしています。

「大阪で農家になりたい」「大阪農業を盛り上げたい」と

熱い夢を抱く学生に充実した学びを届けるために。

あなたのご支援が、大阪農大の、そして大阪農業の未来を守る

力につながります。

おおさか環農水研は「特定公益増進法人」に位置付けられており、ご寄附いただければ

寄附金控除の特例を受けられる可能性があります。

詳細はおおさか環農水研までお問い合わせ下さい。

大阪農大は、全国でも例のない地方独立行政法人が

運営する農業大学校です。

全国の農業大学校に先駆けて、講義のWeb化に

取り組み、学生から高い評価を受けています。

大阪農業の担い手育成のため、ぜひ多くの方に

教育の高度化に向けたご支援を賜りたいと存じます。

ご協力よろしくお願いします。

農業は経験と勘に頼る部分が多い産業ですが、

理論を学ぶことで生産リスクを下げ、解決策を

見出すことができます。

特に講義のWeb化は学生がいつでも何度でも

自分のペースで農業に必要な科目を受講でき、

課題解決の糸口を見つけるために必要なものです。

ぜひ早期のWeb化にご協力ください。

ご寄附いただいた皆様をおおさか環農水研のホームページやSNSにてご紹介いたします。

また、10万円以上ご寄付いただいた方については、感謝状を贈呈いたします。

ご希望があれば、学校見学などへもご招待いたします。

特定公益増進法人に対する寄附金の特例を受けられます！

ごあいさつ

おおさか環農水研のホームページ等でご紹介します！

石井　実
おおさか環農水研　理事長

根来　実
大阪農大　校長

≪ご寄附いただいた場合のメリット≫

≪ご寄附目標額≫　４８０万円

≪申込方法≫ ホームページから「寄附金申込書（農業大学校の教育高度化）」をダウンロードいただき、

必要事項を記載のうえ、メール・FAX・郵送のいずれかの方法で、ご提出をお願いいたします。

≪申込期日≫ 2025年12月31日（当日消印有効）

皆さまのご協力を、心よりお待ちしております


